
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 

имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска 

ПРИКАЗ 
от 18.11.2021 № 617-0 

Томск 

О создании и организации деятельности 
школьного спортивного клуба 
МАОУ СОШ № 32 г. Томска 

На основании ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», ст. 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Перечня поручений Президента 
РФ по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта 10 октября 
2019 г. от 22 ноября 2019 года № Пр -2397, в рамках реализации регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», Межотраслевой 
программы развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом Минспорта 
России и Минпросвепдения России от 17 февраля 2021 года № 89/56, в соответствии со 
Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, 
(распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 3081-р), 
приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами». Методическими 
рекомендациями по созданию школьньгх спортивных клубов общеобразовательных 
организаций, утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации 28 
сентября 2021 г. № 06-100, на основании решения Педагогического совета МАОУ СОШ 
№ 32 г. Томска (протокол от 15.11.2021 г. № 19), лицензии на осуществление 
образовательной деятельности (регистрационный № 2066 от «06» февраля 2020г., серия 
70Л01 № 0001100, срок действия - бессрочно), выданной Комитетом по контролю, 
надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, в целях формирования 
устойчивой мотивации к здоровому образу жизни у учащихся МАОУ СОШ № 32 г. 
Томска, вовлечения учащихся в систематические занятия физической культурой, 
школьным и массовым спортом, развития и популяризации традиций Томской области в 
области физической культуры и спорта, предотвращения возможности вовлечения 
учащихся в антисоциальную деятельность, 

приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Спринт» в качестве структурного 
подразделения МАОУ СОШ № 32 г. Томска (далее - школьный спортивный клуб). 

2. Утвердить и ввести в действие положение о школьном спортивном клубе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска 
(приложение 1). 

3. Утвердить календарный план спортивно-массовой, физкультурно-
оздоровительной работы на 2021-2022 учебный год (приложение 2). 



3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-
значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год (приложение 3). 

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Колотилину О.В.̂ , 
учителя физической культуры, руководителя методического объединения учителей 
физической культуры. 

5. Колотилиной О.В., руководителю школьного спортивного клуба: 
5.1. в срок до 19.11.2021г. обеспечить наличие на официальном сайте МАОУ СОШ 

№ 32 г. Томска раздела (страницы) «Школьный спортивный клуб», разместить в разделе 
(на странице) положение о школьном спортивном клубе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 имени 19-
й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска (копию), календарный план спортивно-
массовой, физкультурно-оздоровительной работы на 2021-2022 учебный год (копию), 
план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий на 2021-2022 учебный год (копию), копию настоящего приказа, копию 
лицензии на осуществление образовательной деятельности (или ссылку на нее); 

5.2. в срок до 27.11.2021г. совместно с классными руководителями 1-11 классов 
информировать учащихся о создании в образовательной организации школьного 
спортивного клуба, ознакомить с положением о школьном спортивном клубе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. 
Томска; 

5.3. в срок до 11.12.2021г. совместно со Швадленко М.К., координатором школьного 
ученического самоуправления, Колодчевской Т.В., заместителем директора по ВР, 
сформировать состав Совета (актива) школьного спортивного клуба. 

6. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 
спортивного клуба в составе: 

6.1. руководитель рабочей группы: Невгод Н.И., заместитель директора по УВР; 
6.2. члены рабочей группы: 

Колмогорова Н.Л., заместитель директора по УВР; 
Колодчевская Т.В., заместитель директора по ВР; 

^ Колотилина О.В., руководитель методического объединения учителей 
физической культуры; 

^ Ястребова Е.А., администратор официального сайта МАОУ СОШ № 32 г. 
Томска. 

7. Рабочей группе: ол 1 лло1 
7 1 разработать не позднее 24.12.2021г. и представить 30.12.2021г. для 

проведения процедуры принятия на заседании Педагогического совета положение о 
Совета (активе) школьного с п о р т щ щ д ^ у б а ; 

7.2. не позднее 24.12.20^^ Щ Ш ^ т ь директору необходимые локальные акты 
(в соответствии с п р и м е р н ^ ^ § | ^ 1 | ^ ^ % ы х актов) школьного спортивного клуба. 

8. Контроль исполне^14з^тояще1%|№%а оставляю за собой. 


